38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509  Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

PERÍODO: DE 29 A 31/08/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANÓPOLIS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

DEYSE DE SOUZA COELHO 59734271 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 974140

PORTARIA Nº 206 DE 10/08/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE AÇÕES
VOLTADAS A SAÚDE DO TRABALHADOR QUANTO AOS ATENDIMENTOS
DOS TRABALHADORES, REFERENTES AOS CASOS OCORRIDOS NO MUNI-
CÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, REFERENTE A INTOXICAÇÃO EXÓGENA APÓS
DEDETIZAÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.
PERÍODO: 16 A 18/08/23
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 MÉDICO VETERINÁRIO

MAYRA FERREIRA DA COSTA TEIXEIRA 59701771 FARMACEUTICA

ANTONIO MARCOS COSTA SILVA 59031144 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 974148

PORTARIA Nº 207 DE 10/08/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES P/REALIZAR MONITORAMENTO E
ACOMPANHAMENTO DE AÇÕES VOLTADAS A SAÚDE DO TRABALHADOR
QUANTO AOS ATENDIMENTOS DOS TRABALHADORES, REFERENTES AOS
CASOS OCORRIDOS NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, REFERENTE A
INTOXICAÇÃO EXÓGENA APÓS DEDETIZAÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.
VEÍCULO OFICIAL FIAT MOBI, PLACA RWL-8E23
PERÍODO: 16 A 18/08/23
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 974154

PORTARIA Nº 208 DE 16/08/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR ACOMPANHAMENTO EM ATIVIDADES NA BUSCA ATI-
VA DE ÓBITOS.
 PERÍODO: 28/08 A 01/09/23
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): MÃE DO RIO-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

MANOEL DAS GRAÇAS BARBOSA DOS REIS - AUXILIAR DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 974068

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 365 de 16 de AGOSTO de 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11.2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 316 de 01 de Agosto de 2023 de
Suprimento de Fundo em nome da servidora Ândrea Wilma da Ponte
Ferreira, publicadas no D.O. E nº 35.493 de 02 de Agosto de 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 973904

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 415/2023, de 11/08/2023
Portaria Individual
Objetivo: Participar da XXVII Semana Contábil e Fiscal para Estados e Mu-
nicípios (SECOFEM).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Belém/PA
Servidor: 5973926/1 / VITOR FERREIRA CHAVES (Contador) / 6,5 diárias
(completa) de 27/08 a 02/09/2023
Ordenadora de Despesa
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA
Portaria 438/2023 de 03-08-2023

Protocolo: 974384

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 415/2023, de 11/08/2023
Portaria Individual
Objetivo: Participar da XXVII Semana Contábil e Fiscal para Estados e Mu-
nicípios (SECOFEM).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Belém/PA
Servidor: 5973926/1 / VITOR FERREIRA CHAVES (Contador) / 6,5 diárias
(completa) de 27/08 a 02/09/2023
Ordenador de Despesa
Camila da Silva Rui
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA
Portaria 438/2023 de 03-08-2023

Protocolo: 974367
PORTARIA N° 453/2023, de 11/08/2023
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da Reunião Técnica de Alinhamento da Ouvidoria, Ser-
viço de Atendimento ao Usuário (SAU) e GT-CAGHMR/DDRA/SESPA e as-
suntos correspondentes a ouvidoria junto a coordenação estadual.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Belém/PA
Servidor: 57173490/1 / ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA (Enfer-
meira) / 3,5 diárias (completa) de 28/08 a 31/08/2023
Servidor: 5939905/1 / JOSENILDA FIMA DE ARAUJO SOUSA (Assistente
Social) / 3,5 diárias (completa) de 28/08 a 31/08/2023
Ordenadora de Despesa
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA
Portaria 438/2023 de 03-08-2023

Protocolo: 974373

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 392 de 16 de Agosto de 2023
Nome: Alexsandra Ferreira da Silva.
Cargo: Administradora.
Matrícula/Siape: 5967277-1.
CPF: 607.308.382-34.
Nome: Brenda Nogueira Oliveira.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5945220-2.
CPF: 012.306.082-65.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo/Função: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 21 a 25.08.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu e Tucumã.
Objetivo: tratar de assuntos referentes a processos administrativos e Re-
cursos Humanos deste 12ºCRS.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 974410
PORTARIA Nº 394 de 16 de Agosto de 2023
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Nome: Denise da Silva Matos.